
Zápis  ze zasedání zastupitelstva obce Kostelce u Heřmanova Městce 

konaného dne 8.12.2016 v 18 hod 30 min 

  

1. Starosta přivítal zastupitele a hosty na zastupitelstvu obce Kostelec u Heřmanova Městce.  

  

2. Starosta navrhl ověřovatele zápisu: pan J Kudrna a pan Fr. Jablečník 
Zastupitelstvo obce k bodu č. 2 usnesení č. 74/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE : 
ověřovatele zápisu:  pan Fr. Jablečník a pan j. Kudrna 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0 
 

3. Starosta seznámil přítomné s programem jednání zastupitelstva obce. / příloha č. 1/ k bodu 
č.3 usnesení č. 75/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: program jednání zastupitelstva obce. 
/příloha č. 1/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0 
 

4. Paní místostarostka požádala pana Ing. Jirků o přednesení Zprávy o hospodaření v lesích Obce 
Kostelec u Heřmanova Městce. Pan Ing. Jirků informoval přítomné o hospodaření v obecním 
lese za rok 2017 /viz. příloha č. 2/. Pan Skyva měl dotaz, zda by si lidé mohli odkoupit dříví, již 
vytěžené ze svozového místa. Bylo přislíbeno, že se tuto možnost budeme řešit a pokud to 
bude možné, zájemcům samovýroby vyjdeme vstříc. Pan Jirků upozornil, že to může být 
spojeno s efektivitou odvozu, kdy na svozovém místě zbyde malé množství, o které nebude již 
zájem nebo bude cena nepřijatelná. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal pan starosta 
hlasovat k bodu č. 4 usnesení č. 76/2016 zastupitelstvo obce BERE NA VĚDOMÍ: Zprávu o 
hospodaření v lesích Obce Kostelec u Heřmanova Městce./příloha č.2/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 

5. Starosta seznámil přítomné se žádostí o dotaci ve výši 20 000Kč pro spolek Kostelecká pohoda 

/příloha č. 3/. Místostarostka informovala o čerpání poslední dotace, kdy spolek má 

vyčerpanou celou dotaci např. za kostýmy pro divadlo, za přípravy akcí pro děti atd. Po té co 

nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 5 usnesení č. 77/2016 zastupitelstvo 

obce SCHVALUJE: Dotaci ve výši 20 000Kč pro spolek Kostelecká pohoda /příloha č. 3/ 

Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 

6. Starosta seznámil přítomné se žádostí pana Lustyka o prodloužení nájemní smlouvy skladových 
prostor v bývalém vojenském areálu o pět let/příloha č. 4/, nájemce má řádně zaplacený 
nájem ke dnešnímu dni.Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 6 
usnesení č. 78/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE : Žádost pana Lustyka o prodloužení 
nájemní smlouvy skladových prostor v bývalém vojenském areálu o pět let. 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  
 

7.Starosta seznámil s druhou částí žádosti pana Lustyka , kde žádal o souhlas s umístěním sídla 
právnické osoby skladových prostor v bývalém vojenském areálu, kde je v nájmu/příloha č. 4/. 
Pan starosta informoval přítomné, že z hlediska právního by to neměl být problém./ 
informoval  se u JUDr. Plavce/ Po té co nebylo dotazů nechal pan starosta  hlasovat k bodu č. 



6 usnesení č. 79/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Souhlas s umístěním sídla právnické 
osoby pana Lustyka ve skladových prostorech  v bývalém vojenském areálu, kde je v nájmu. 
Hlasování :         pro  : 5  - Ing. Jankovský, Ing. Limberský, p. Škodný, p. Skokan, p. Jablečník 
                            proti: 2   - Eva Jiráková, Jaroslav Kudrna 
                            zdržuje : 0  
 

8. Starosta seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením 5/2016/příloha č. 5/ . Po té co nebylo 
dotazů ani námitek, nechal hlasovat . k bodu č. 7 usnesení č. 80/2016 zastupitelstvo obce BERE 
NA VĚDOMÍ: Rozpočtové opatření 5/2016/příloha č. 5/ 
Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje : 0  
 
 
9. Starosta seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením 6/2016/příloha č. 6/, kdy oddíl – par. 
36 – 39 – ostatní služby se snižuje o 80 000,- Kč na částku 679 000,- Kč a oddíl – par. 33 – 19 
ostatní kultura se zvyšuje o 80 000,- Kč na částku 130 000,- Kč. 
Příjmy celkem – 3 859 000 ,- a výdaje celkem 3 859 000,- Kč. Po té co nebylo dotazů ani 
námitek, nechal pan starosta hlasovat . k bodu č. 8 usnesení č. 81/2016 zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE: Rozpočtové opatření 6/2016/příloha č. 6/ 
Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje : 0  

 

10.Starosta seznámil přítomné s Rozpočtem obce Kostelec u Heřmanova Městce. Rozpočet 
obce Kostelec u Heřmanova Městce na rok 2017 
Příjmy 3 859 000Kč 
Výdaje 3 859 000 Kč 
Závazným ukazatelem bude oddíl a paragraf celkem. Ve výdajové části rozpočtu nesmí být 
překročen objem údajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu na rok 2017. V rámci 
paragrafů se změna v jednotlivých položkách, včetně mzdových položek naopak povoluje. 
/příloha č. 7/Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 9 usnesení č. 
82/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE :  Rozpočet obce Kostelec u Heřmanova Městce na 
rok 2017 
Příjmy 3 859 000Kč 
Výdaje 3 859 000 Kč 
Závazným ukazatelem bude oddíl a paragraf celkem. Ve výdajové části rozpočtu nesmí být 
překročen objem údajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu na rok 2017. V rámci 
paragrafů se změna v jednotlivých položkách, včetně mzdových položek naopak povoluje. 
/příloha č. 8/  
Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje : 0  
 

11.Starosta seznámil přítomné s Rozpočtem  Heřmanoměstecko pro rok 2017 – svazek obcí. 
Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat. k bodu č. 10 usnesení č. 83/2016 
zastupitelstvo obce BERE NA VĚDOMÍ: Rozpočtem pro rok 2017 Heřmanoměstecko – svazek 
obcí/příloha č. 7/ 
Hlasování :         pro  : 7        proti: 0         zdržuje : 0  
 

12.Místostarostka seznámila přítomné s cenovou nabídkou na projektovou činnost ohledně 
změny v územním plánu – Ing. Miloslav Jelínek za cenu 98 000 Kč,- bez DPH. Pan ing. Miloslav 
Jelínek vypracoval stávající územní plán, a proto je možné snížit náklady při  projektování jeho 



změny. /příloha č. 8/. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal pan starosta hlasovat k bodu 
č. 11 usnesení č. 84/2016  zastupitelstvo obce SCHVALUJE :  cenovou nabídku na projektovou 
činnost ohledně změny v územním plánu – Ing. Miloslav Jelínek za cenu 
 98 000kČ,- bez DPH 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0   

 

13. Místostarostka seznámila přítomné záměrem č.20/2016 -  Veřejnoprávní smlouva o 

zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního systému územní identifikace adresy a 

nemovitostí.  /příloha č. 9/  Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat  k bodu č. 12 

usnesení č. 85/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr č.20/2016 -  Veřejnoprávní 

smlouva o zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního systému územní identifikace 

adresy a nemovitostí.  /příloha č. 9/ 

Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
 14. Místostarostka seznámila přítomné s Veřejnoprávní smlouvou o zabezpečení provedení 
zápisů údajů do informačního systému územní identifikace adresy a nemovitostí.  /příloha č. 
10/. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat k bodu č. 13 usnesení č. 86/2016 
zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Veřejnoprávní smlouvu o zabezpečení provedení zápisů 
údajů do informačního systému územní identifikace adresy a nemovitostí.  /příloha č. 10/ 
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  
 

15. Starosta seznámil přítomné záměrem č.21/2016 -  uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti 
pro manžele Nádvorníkovi. /příloha č. 11/. Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat  
k bodu č. 14 usnesení č. 87/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Záměr č.20/2016 -  uzavřít 
smlouvu o zřízení služebnosti pro manžele Nádvorníkovi. /příloha č. 11/  
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
16. Starosta seznámil přítomné se smlouvou zřízení služebnosti pro manžele Nádvorníkovi. 
/příloha č. 12/.Po té co nebylo dotazů ani námitek, nechal hlasovat  k bodu č. 15 usnesení č. 
88/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: Smlouvu o zřízení služebnosti pro manžele 
Nádvorníkovi. /příloha č. 12/  
Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 
 
17. Místostarostka seznámila přítomné s výsledky hlasování o návrhu na znak a vlajku obce. 
Zúčastnilo se pouze 21 hlasujících, zvítězila varianta č. 4 s počtem hlasů 11. Pan Škodný 
prohlásil, že na takovou anketu je to málo hlasů a není směrodatná, do obálek se měly vložit 
všechna vysvětlení, neboť ne všichni mají možnost internetu, a proto měli nedostačující 
informace. Paní místostarostka podotkla, že občané nemají zájem, kdo chtěl, tak v úřední 
hodiny měli lidé možnost nahlédnout do podkladů, pokud chceme mít znak schválený na 760 
let výročí obce, je nutno znak schválit a nevěří, že další anketa by nebyla úspěšnější. Pan 
Jablečník řekl, že by se mělo hlasovat o vítězné variantě. Po té co nebylo dotazů ani námitek, 
nechal pan starosta hlasovat k bodu č. 16 usnesení č. 89/2016 zastupitelstvo obce SCHVALUJE: 
Návrh na znak a vlajku, kterou navrhl heraldik panem Mgr. Tejkl– variantu č. 4 /příloha č. 15/ 



Hlasování :         pro  : 6        proti: 0         zdržuje : 1 pan Škodný 

 
 
18.  Starosta informoval o oslavách výročí 760 let Kostelce u Heřmanova Městce a po dohodě 
členů zastupitelstva určil termín na 8.9.2017. 
 

19. Místostarostka seznámila přítomné s anketou kanalizace, kdy se zúčastnilo 118 občanů, 
pro bylo 107, proti 9 z toho jsou 4 vlastníci ČOV, nezaškrtl 1. Ptala se, zda budeme ty, kteří se 
nezúčastnili znovu oslovovat. Zastupitelé to nepovažovali za nutné. Pan Skyva měl dotaz, zda 
se pozemky, které nejsou ve vlastnictví se budou vyvlastňovat. Bylo mu odpovězeno, že se to 
bude řešit služebností za předpokladu souhlasu majitele, nebo se bude hledat jiná varianta. 
Pan Kudrna řekl, že je nejdříve nutné nechat vypracovat projekt, abychom věděli, zda je možná 
realizace kanalizace, ať po technické nebo finanční stránce. Místostarostka konstatovala, že 
do roku 2020 bude možné eventuálně získat dotace, ale v roce 2020 dotace od EU končí. Pan 
Kudrna prohlásil, že pokud kanalizaci chceme, je nejvyšší čas kanalizaci řešit. Po té co nebylo 
dotazů ani námitek, nechala hlasovat k bodu č. 18 usnesení č. 90/2016 zastupitelstvo obce 
SCHVALUJE: 
 Pořízení projektové dokumentace kanalizace pro územní řízení. 
  Hlasování :         pro  : 7         proti: 0         zdržuje : 0  

 

20. Po té pan starosta, vzhledem k tomu, že již nebylo žádných dotazů ani připomínek, 
poděkoval, popřál pěkné Vánoce a mnoho zdraví do nového roku a zasedání zastupitelstva 
obce ukončil. 
 
Zapsala: Eva Jiráková 
Ověřovatel zápis:  František Jablečník                                                                   
                                 Jaroslav Kudrna                                                                                                                
 
                                                                                                           
 
 
 
                                                                                                          Starosta  
                                                                                                Ing. Lubomír Jankovský 
 
 
 
 
  

 
                 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


